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Tillæg 
 

I har i indberetningen til den økonomiske ramme for 2019 ansøgt om 

følgende tillæg: 

 

1. Anlægsprojekter igangsat inde 1. marts 2016 

 

1. Anlægsprojekter igangsat inden 1. marts 2016 

I har ansøgt om at få øget jeres økonomiske ramme med et tillæg til an-

lægsprojekter, der var igangsat inden 1. marts 2016, og som I har afslut-

tet og ibrugtaget i 2017.  

 

Driftsomkostninger ud over ordinær drift  

I har til jeres ansøgning om tillæg
1
 til Etablering af nyt renseanlæg ind-

berettet driftsomkostninger ud over ordinær drift. I har via e-mail af 13. 

juni 2018 oplyst, at vi skal behandle driftsomkostningerne under anlægs-

projekter igangsat inden 1. marts 2016. 

 

I har oplyst, at I har haft meromkostninger til det nye Nordøens Rensean-

læg svarende til driftsomkostninger på 246.017 kr. I har anført, at drifts-

omkostningerne er inkluderet ikke-påvirkelige omkostninger til spilde-

vandsafgifter på 37.944 kr. og finansielle omkostninger på 5.766 kr. Je-

res omkostninger er revisorpåtegnet den 13. april 2018. Driftsomkost-

ningerne bliver dermed 202.307 kr., når ikke-påvirkelige omkostninger 

og finansielle omkostninger er trukket fra. 

 

I har oplyst, at jeres ikke-påvirkelige omkostninger på 37.944 kr. til spil-

devandsafgifter er inkluderet i de 173.825 kr. til spildevandsafgifter, som 

I har indberettet under ikke-påvirkelige omkostninger.  

 

I har ligeledes oplyst, at jeres finansielle omkostninger til driftsomkost-

ninger, som er indberettet under tillæg til mål, vedrører optagelse af lån 

til anlægsprojekter og ikke driftsomkostninger. Det er derfor vores vur-

dering, at jeres finansielle omkostninger til driftsomkostninger ikke skal 

medregnes, da I har oplyst, at de finansielle omkostninger vedrører lån til 

anlægsprojekter og ikke driftsomkostninger. 
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Endvidere har I oplyst, at jeres meromkostninger består af øgede drifts-

omkostninger til lønomkostninger, el-udgifter, kemikalier og andre mate-

riale mv., vand og analyser. I har indsendt beregninger for opgørelsen af 

jeres meromkostninger til driften af det nye Nordøens Renseanlæg.  

 

Derudover har I oplyst, at det gamle renseanlæg var et lavteknisk rodzo-

neanlæg, og at det nye Nordøens Renseanlæg har omkostninger til ek-

sempelvis iltning, omrøring, pumpning, udtagelse af slam og tilsætning 

af kemikalier mv., og at der er ekstraomkostninger hertil.  

 

Da der er tale om meromkostninger til drift og vedligeholdelse af det nye 

Nordøens Renseanlæg, og da I ikke tidligere har haft disse driftsomkost-

ninger, er det vores vurdering, at jeres driftsomkostninger ligger ud over 

ordinær drift.  

 

Endvidere er det vores vurdering, at jeres spildvandsafgifter på 37.944 

kr. rettelig skal behandles som ikke-påvirkelige omkostninger under af-

snittet Ikke-påvirkelige omkostninger.  

 

Sammenfatning 

Det er på denne baggrund vores vurdering, at de indberettede anlægspro-

jekter er tillægsberettigede, og I kan derfor få et tillæg til jeres økonomi-

ske ramme for 2019 svarende til de årlige lineære afskrivninger for de 

indberettede anlægsprojekter, hvilket udgør 489.867 kr., jeres årlige fi-

nansielle omkostninger på 393.042 kr. samt driftsomkostninger ud over 

ordinærdrift på 202.307 kr. Dette udgør samlet et tillæg til jeres økono-

miske ramme for 2019 på 1.085.216 kr.  

 

Opgørelsen af jeres tillæg fremgår af bilag A, fane 10.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


